
Resoluo SAS.UAC 0264555         SEI 16.0.007116-0 / pg. 7

 

RESOLUÇÃO SEI Nº 0264555/2016 - SAS.UAC

 

 

Joinville, 25 de abril de 2016.

RESOLUÇÃO 04/2016 - CMDCA

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, conforme deliberação em reunião ordinária do dia 14 de abril de 2016.

Considerando que o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente é órgão
colegiado de caráter deliberativo e controlador;

Considerando que o CMDCA possui atribuições de fixar critérios para aplicação dos recursos do
Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – FMDCA;

Considerando a apresentação de proposta de alteração do Plano de Aplicação 2016, tendo em
vista modificações necessárias, conforme ofício nº 018/2016/SAS/GUAF;

Considerando o parecer favorável emitido pela Câmara Setorial de Administração e
Fiscalização do Fundo;

Resolve:

Art. 1º Aprovar a 1º Alteração do Plano de Aplicação do FMDCA, referente ao exercício de
2016, com a alteração que segue: Encaminhamento de Projeto de Lei para suplementação
Orçamentária através de Superávit Financeiro apurado no exercício 2015 na fonte de Recurso
do FIA;

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Esta Resolução possui como anexo o SEI nº 0264554.

 

Adalberto César Ignácio

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Joinville nº 456
Disponibilização: 17/05/2016
Publicação: 17/05/2016



Resoluo SAS.UAC 0264555         SEI 16.0.007116-0 / pg. 8

Presidente do CMDCA

 

 

 
 

Documento assinado eletronicamente por Adalberto Cesar Ignacio, Usuário
Externo, em 26/04/2016, às 16:00, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0264555 e o código CRC 2ACBD8C5.

Rua Presidente Afonso Penna, 840 - Bairro Bucarein - CEP 89 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

16.0.007116-0
0264555v3



P
la

ni
lh

a 
O

ra
m

en
tr

ia
 A

ne
xo

 R
es

. 0
4.

20
16

 -
 P

la
ni

lh
a 

1 
al

te
ra

o 
da

 L
O

A
 (

02
64

55
4)

   
   

   
S

E
I 1

6.
0.

00
71

16
-0

 / 
pg

. 1



P
la

ni
lh

a 
O

ra
m

en
tr

ia
 A

ne
xo

 R
es

. 0
4.

20
16

 -
 P

la
ni

lh
a 

1 
al

te
ra

o 
da

 L
O

A
 (

02
64

55
4)

   
   

   
S

E
I 1

6.
0.

00
71

16
-0

 / 
pg

. 2



P
la

ni
lh

a 
O

ra
m

en
tr

ia
 A

ne
xo

 R
es

. 0
4.

20
16

 -
 P

la
ni

lh
a 

1 
al

te
ra

o 
da

 L
O

A
 (

02
64

55
4)

   
   

   
S

E
I 1

6.
0.

00
71

16
-0

 / 
pg

. 3



P
la

ni
lh

a 
O

ra
m

en
tr

ia
 A

ne
xo

 R
es

. 0
4.

20
16

 -
 P

la
ni

lh
a 

1 
al

te
ra

o 
da

 L
O

A
 (

02
64

55
4)

   
   

   
S

E
I 1

6.
0.

00
71

16
-0

 / 
pg

. 4



P
la

ni
lh

a 
O

ra
m

en
tr

ia
 A

ne
xo

 R
es

. 0
4.

20
16

 -
 P

la
ni

lh
a 

1 
al

te
ra

o 
da

 L
O

A
 (

02
64

55
4)

   
   

   
S

E
I 1

6.
0.

00
71

16
-0

 / 
pg

. 5



P
la

ni
lh

a 
O

ra
m

en
tr

ia
 A

ne
xo

 R
es

. 0
4.

20
16

 -
 P

la
ni

lh
a 

1 
al

te
ra

o 
da

 L
O

A
 (

02
64

55
4)

   
   

   
S

E
I 1

6.
0.

00
71

16
-0

 / 
pg

. 6


	16.0.007116-0
	Resolu��o SAS.UAC 0264555
	Planilha Or�ament�ria Anexo Res. 04.2016 - Planilha 1� altera��o da LOA (0264554)


